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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

81723
Ontalafia
Albacete
Albacete

07 de diciembre de 1988
sin centrado forzado..: 1,10 m 0,30 m

0,25 m 1,00 m
0,25 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 1° 46' 54,5637''
38° 43' 33,0229''

- 1° 46' 59,00523'' ±0.07 m
38° 43' 28,66682'' ±0.065 m

1123,163 m ±0.07 (BP)
01 de junio de 1992 01 de noviembre de 2009

30

605896,43 m
4287129,69 m

605786,209 m
4286922,018 m

0,999738081 0,999737804
0° 45' 44'' 0° 45' 41''

(BP)1071,102 m.

Situado en lo más alto de la Sierra de Ontalafia, al O. de la Laguna y la
casa del mismo nombre.

En el P.K. 12,600, de la carretera de Pozo Cañada a Pozohondo, sale la
carretera de las Abuzaderas. Por esta carretera, a los 2,200 m. está la
aldea de las Abuzaderas, se cruza la aldea y a los 2.600 m. se tuerce a la
derecha por la carretera de Cerro Lobo, a los 4.800 m., en un pinar, sale
un camino a la izquierda que se sigue, a los 5.300 m. se deja un camino a
la derecha y se sigue hasta los 5.600 m., donde se deja el vehículo.
Andando, durante 30 minutos, se llega al vértice.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

081723 OntalafiaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

604000

604000

604000

604000

605000

605000

605000

605000

606000

606000

606000

606000

607000

607000

607000

607000

4286000

4286000

4286000

4286000

4287000

4287000

4287000

4287000

4288000

4288000

4288000

4288000

Ontalafia


